
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
COMUNE  DI TERME VIGLIATORE 

 Città Metropolitana di Messina 

 
DETERMINAZIONE  

REG. GEN.  N. 483DEL 28/06/2024  
AREA TECNICA N.217 DEL 28/06/2024 

 
OGGETTO: 
Interventi vari scuole del comprensorio. Impegno somma. 
CIG: B21CC97974. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Tecnica 

CONSIDERATO che occorre la necessità di procedere a diversi interventi di sistemazione porta  
principale e sostituzione cerniere più maniglia antipanico scuola primaria e dell’infanzia di San 
Biagio, nonché sostituzione serratura più doppia maniglia e cerniere vasistas presso scuola 
dell’infanzia Maceo, il tutto per mettere in sicurezza e garantire il regolare funzionamento delle 
aperture delle sopra citate scuole; 
CONSIDERATO che è necessario fare ricorso a ditta esterna specializzata nel settore, per 
l’intervento di cui trattasi; 
VISTO che i lavori da eseguire sono urgenti per non creare danni gravi alle strutture scolastiche; 
VISTO che la ditta Triolo Carmelo, con sede in Falcone, Via Immacolata n. 239 – P.I. 
02148140839, opportunamente contattata, si è dichiarata disponibile ad effettuare gli interventi di  
cui trattasi, per un importo complessivo di €. 902,80 IVA compresa; 
VISTO che la somma di €. 902,80 IVA compresa, trova copertura finanziaria al capitolo 10450308 
- missione 4 - programma 6, del bilancio 2023/2025, competenza 2024;  
CONSIDERATO nel caso in specie, trattandosi di importo inferiore ai 140.000 euro, trova 
applicazione quanto prevede l'articolo 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36/2023, ai sensi dei quali 
è  possibile procedere all'affidamento dei servizi e forniture, mediante affidamento diretto; 
VISTO che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG: B21CC97974; 
VISTA la determinazione sindacale n. 1 del 02/01/2024 con la quale sono state confermate alla  
scrivente le funzioni di Responsabile dell'Area Tecnica, ai sensi del D. L.gs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.L. n. 36/2023; 
VISTO l'O A EE.LL Vigente in Sicilia; 
 

DETERMINA 
 

DI IMPEGNARE la somma di €.902,80 IVA compresa, occorrente per procedere agli interventi di 
manutenzione presso le scuole di San Biagio e Maceo del comprensorio come in premessa 
specificate, al capitolo 10450308 - missione 4 - programma 6 – del bilancio 2023/2025, competenza 
2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI CONFERIRE incarico, mediante affidamento diretto, giusto D.Lgs. n. 36/2023, art. 50 comma 
b), alla ditta Triolo Carmelo, con sede in Falcone, in Via Immacolata n.239, P.I. 02148140839, in 
quanto la stessa contattata al riguardo, si è dichiarata disponibile ad effettuare l’intervento di cui 
trattasi; 
DI DARE ATTO inoltre, che si procederà alla successiva liquidazione, ad intervento ultimato, a 
presentazione fattura da parte della ditta affidataria, verificata la regolarità del servizio eseguito e la 
regolarità contributiva (DURC); 
TRASMETTERE il presente provvedimento alla ditta incaricata dell'esecuzione dell’intervento di 
cui sopra; 
PUBBLICARE il presente atto all'Albo on-line e nella sezione trasparenza dell'Ente. 
 
 
 

 Il Responsabile dell’Area 
 Santangelo Arch. Patrizia 

                                                   f.to digitalmente 
 
 
 
 


